

13 września 2013



## Uroczystości 14 - 15 września

### Sobota

13-14 września na Rynku w Ostrowcu Świętokrzyskim odbywać się będzie rodzinny piknik, w ramach ogólnopolskiej akcji promocyjnej „Fundusze Europejskie. Polska korzysta” prowadzonej przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. W trakcie pikniku zaprezentowane zostaną projekty zrealizowane dzięki Funduszom Europejskim. W imprezie uczestniczyć będzie członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**.

Podczas spotkań „Fundusze Europejskie. Polska korzysta” przedstawiciele Centrum Nauki Kopernik zaprezentują wiele widowiskowych doświadczeń, a ratownicy medyczni przeprowadzą szkolenia z zakresu pierwszej pomocy. Miłośnicy rysunku oraz fotografii również znajdą coś dla siebie, dzięki praktycznym zajęciom prowadzonym pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Nie zabraknie także promocji projektów innowacyjnych, m.in. zaprezentowane zostanie urządzenie treningowo-rehabilitacyjne. To konstrukcja ruchomego stoku umożliwiająca jazdę na nartach z prędkością do 30 km/h w warunkach zbliżonych do rzeczywistych. Pikniki to również bogata oferta dla najmłodszych. W przeznaczonych dla nich strefie gier i zabaw odbywać się będą zajęcia ruchowe, plastyczne, konkursy i quizy. Jedną z atrakcji będą spotkania z Euromanem w ramach „szkoły na wesoło” - Akademii Maksymiliana Europejskiego.

\*\*\*

Na zaproszenie Rady Miasta i Gminy Daleszyce **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem II Turnieju Piłki Nożnej.

### Niedziela

Widowisko opowiedziane i zaśpiewane gwarą świętokrzyską, tradycyjne wypieki chleba i podplomyków, wystawa sprzętu rolniczego, pokaz młócenia zboża cepem oraz kiermasz chleba i smakowitych produktów regionalnych to tylko niektóre z atrakcji, jakie zostaną zaprezentowane podczas Święta Chleba w Parku Etnograficznym w Tokarni. W imprezie weźmie udział marszałek województwa **Adam Jarubas**.

W Wiśniowej marszałek **Adam Jarubas** uczestniczył będzie w obchodach 60 - lecia Ochotniczej Straży Pożarnej.

W miejscu nieczynnego kamieniołomu na górze Rzepka pod Chęcunami Uniwersytet Warszawski rozpoczyna budowę Europejskiego Centrum Edukacji Geologicznej. W uroczystym wbiciu łopaty (godz. 15.00) weźmie udział marszałek **Adam Jarubas**.

Do realizacji ECEG w lipcu 2010 r. powołano konsorcjum, w skład którego weszły: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, Powiat Kielecki, Miasto i Gmina Chęciny oraz Uniwersytet Warszawski jako instytucja wiodąca - lider konsorcjum. Całkowity koszt inwestycji wyniesie ok. 30 mln zł, z czego Uniwersytet Warszawski uzyskał kwotę 26 mln zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, finansowanego przez UE (2.1 Rozwój innowacji oraz wspieranie działalności dydaktycznej i badawczej szkół wyższych oraz placówek sektora „Badania i Rozwój”). Z pieniędzy tych powstanie pięć budynków: reprezentacyjny budynek główny, budynek dydaktyczno-laboratoryjny oraz trzy modułowe gmachy hotelowe: dwa dla studentów oraz jeden - o podwyższonym standardzie - dla gości ośrodka i kadry. ECEG oferować będzie zróżnicowane zajęcia terenowe dla studentów kierunków przyrodniczych uczelni polskich, jak również zagranicznych. Poza sezonem letnim spełniać będzie rolę ośrodka konferencyjnego Uniwersytetu Warszawskiego. Organizowane w nim będą kursy i warsztaty - począwszy od najbardziej specjalistycznych (dla studentów polskich i zagranicznych, pracowników firm wydobywczych), poprzez zajęcia doksztalające dla nauczycieli - kończąc na ofercie zajęć w ramach tzw. „zielonych szkół” dla uczniów. W ramach działalności całorocznej przewidywana jest ścisła współpraca ze szkołami z rejonu Chęciny, jak również szkołami wyższymi z Kielc.

\*\*\*

Tegoroczne Dożynki Prezydenckie w Spale potrwać dwa dni. Już w sobotę, 14 września, o godz. 14.30 w Centrum Spały rozpocznie się konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy o nagrodę Prezydenta Rzeczypospolitej Polski. Region świętokrzyski będzie reprezentował wieniec powiatu pińczowskiego wykonany przez Koło Gospodyń Wiejskich z Kliszowa /gmina Kije/. Natomiast głównym punktem niedzielnych dożynek będzie msza święta w Kaplicy Polowej AK z poświęceniem wieńców dożynkowych, po której odbędą się główne uroczystości z udziałem prezydenta RP Bronisława Komorowskiego i jego małżonki. W uroczystościach Samorząd Województwa Świętokrzyskiego reprezentować będzie członek Zarządu Województwa **Kazimierz Kotowski**.

\*\*\*

XIV Dożynki Powiatu Koneckiego odbędą się w Modliszewicach. Gośćmi uroczystości będą członkowie Zarządu Województwa **Jan Maćkowiak i Piotr Żołądek**.

\*\*\*

**Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa będzie także gościem Święta Plonów w Łopusznie oraz na zaproszenie burmistrza Daleszyc festynu „Grzyby, las wokół nas”.